
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

         

                                                                                                                                                        
Zdeněk Pavlíček 

 Obědovice 59 

 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-16353/ZP/2016-Po                                   17.05.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zpracování plastů – lisovna plastové krytiny, 

Zdeněk Pavlíček, Obědovice“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 09.05.2016 žádost Zdeňka Pavlíčka, Obědovice 59, 

503 51 Chlumec nad Cidlinou, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zpracování 

plastů – lisovna plastové krytiny, Zdeněk Pavlíček, Obědovice“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je Zdeněk Pavlíček, Obědovice 59, 503 51 Chlumec nad Cidlinou. 

Záměr se nachází v obci Obědovice, k.ú. Obědovice, na pozemku p.č. 102/4. 

 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávajícího objektu v areálu bývalé zemědělské 

výroby spojené s částečnou změnou užívání. Objekt je členěn na 2 části. První část slouží jako 

výrobna řeziva, pila. Druhá část objektu je nově využívána jako lisovna plastové střešní 

krytiny. Krytina je lisována z dovezeného granulátu. Výrobky jsou uskladňovány na paletách 

a následně odváženy. Předpokládaná spotřeba plastového granulátu je 70 t/rok. 

 

Záměr „Zpracování plastů – lisovna plastové krytiny, Zdeněk Pavlíček, Obědovice“ 

je podlimitní k bodu 7.1 v kategorii II (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických 

kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok.) přílohy 

č. 1 zákona EIA. 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Zpracování plastů – 

lisovna plastové krytiny, Zdeněk Pavlíček, Obědovice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 09.05.2016 žádost Zdeňka Pavlíčka, Obědovice 59, 503 51 Chlumec 

nad Cidlinou, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zpracování plastů – lisovna 

plastové krytiny, Zdeněk Pavlíček, Obědovice“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona 

EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 29658/ZP/2016-Ns, ze dne 13.11.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

28.12.2015, č.j.: 229003/2015/2/HA/Ja, 

- závazné stanovisko ke změně v užívání stavby, Krajská hygienická stanice 

Královéhradeckého kraje, ze dne 23.10.2015, č.j.: KHSHK 28775/2015/HP.HK/Šť, 

- odborný posudek, zpracoval Ing. Zbyněk Krayzel, Poupětova 13/1383, 170 00 Praha, 

- mapová příloha. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 



3 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr je umístěn do části stávajícího objektu, který v minulosti sloužil pro zemědělské účely. 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

28.12.2015, č.j.: 229003/2015/2/HA/Ja, je uvedeno, že obec Obědovice má pro své území 

platnou územně plánovací dokumentaci – Územní plán Obědovice vydaný Zastupitelstvem 

obce Obědovice, který nabyl účinnosti 21.03.2015. Dle této platné územně plánovací 

dokumentace se pozemek p.č. 102/4 v k.ú. Obědovice nachází v zastavěném území jako 

stabilizovaná plocha „výroba a skladování, smíšené výrobní – VS“.   

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 29658/ZP/2016-Ns, ze dne 13.11.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

Technologie zpracování plastů je umístěna ve výrobní hale v obci Obědovice  na parcelním 

čísle 102/4, k.ú. Obědovice. Jedná se o stávající objekt, který dříve sloužil pro zemědělské 

a chovatelské účely. Nyní je funkčně rozdělen na dvě části. První část objektu po rekonstrukci 

slouží jak výrobna řeziva – pila. Druhá část objektu je nově využívána jako lisovna plastové 

střešní krytiny 

Nové napojení na vodu a kanalizaci není neřešeno - využívá se stávající zařízení. Voda 

je dodávána z veřejné vodovodní sítě. Realizací záměru se nepředpokládá vznik 

technologických odpadních vod. Voda pro chlazení je v uzavřeném chladícím okruhu. 

K jímání odpadních vod ze sociálního zařízení slouží jímka na odpadní vody. 

Napojení na elektrickou energii bude ze stávajícího přívodu do objektu. Při provozu 

max. 1000 hodin ročně bude spotřeba elektrické elektřiny 75 000 kW. 

Stavební úpravy a změna užívání bude navazovat na již rekonstruovanou část objektu, 

ve kterém je provozována pila. Vzhledem k oddělení pily a lisovny plastů budou stávající 

dveře vzájemně propojující prostor pily a lisovny plastů vybourány a otvor zazděn, stejně 

tak větrací průduchy propojující oba prostory. Budou ponechány nosné pilíře. Jednokřídlové 

dveře z prostoru provozovny do chodby budou ponechány stávající. Podlaha provozovny bude 

vyspravena a vyrovnána. Krov je dřevěný, nad provozem lisovny opatřen zatepleným 

heraklitovým podhledem. Střešní krytina je z plechových střešních šablon na latích. Zazdívky 

budou provedeny pórobetonovými tvárnicemi s vnitřními omítkami. Osvětlení bude řešeno 

novými osvětlovacími zářivkovými tělesy. Úpravy vnitřních elektrorozvodů budou provedeny 

dle požadavku investora a podmínek dodavatele lisů. Budou provedeny rozvody světelné 

a zásuvkové a k lisům budou instalovány technologické rozvaděče.  

Vstupní surovinou pro proces lisování je termoplastický granulát - Polypropylen. Granulát 

je přes násypku stroje dopravován do tavicí komory, kde je upraven do plastifikačního stavu 

při teplotě cca 200°C. Šnekovým dopravníkem je za pomoci hydrauliky roztavená směs 

dopravována přes trysky do tvarovací formy stroje. 

Požadované teploty zpracování jsou nastaveny na displeji stroje. Stroje jsou vybaveny 

termostaty a v případě odchylky reagují zvýšením či snížením ohřevu. 



4 

Součástí oznámení podlimitního záměru je odborný posudek podle § 11 odst. 8 zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „odborný 

posudek“), který vypracoval v únoru 2016 Ing. Zbyněk Krayzel, Poupětova 13/1383, 

170 00 Praha. V odborném posudku je uvedeno, že u posuzované technologie jsou rizikovými 

operacemi zejména manipulace s plasty a plastovým prachem a technologická nekázeň, riziko 

požáru nebo výbuchu jemných prachů. V případě, že by došlo k havarijnímu stavu s možností 

zvýšení emisí do ovzduší, musí provozovatel postupovat v souladu s pokyny uvedenými pro 

havarijní stavy a v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. bezodkladně omezit nebo i zastavit provoz zdroje a havarijní stav 

odstranit. Vzhledem k charakteru provozu zdroje je takovéto odstavení snadné a v havarijní 

situaci by proto riziko závažného znečištění ovzduší mělo být malé.  

Zdrojem hluku je běžný provoz z provozované pily. Nízká četnost obslužné dopravy nebude 

významným zdrojem dopravního hluku. Provoz lisovny je pouze v letních měsících a v denní 

době. Nejbližší chráněná zástavba je od záměru umístěna 186 m. Krajská hygienická stanice 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové vydala dne 23.10.2015, č.j.: KHSHK 

28775/2015/HP.HK/Šť, závazné stanovisko ke změně v užívání stavby (dále jen „závazné 

stanovisko KHS“). V závazném stanovisku KHS je uvedeno, že se změnou v užívání stavby 

„Změna užívání a stavební úpravy části objektu st.p.č. 102/4 k.ú. Obědovice na lisovnu 

plastové krytiny“ se souhlasí.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


